
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

От  24 декабря 2021 г.  №  4038  

 

 

 
 

 

 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского 

муниципального района Ленинградской области, утвержденным 

постановлением администрации Лужского муниципального района от 

30.10.2013 № 3279, в связи с изменением подхода к формированию 

муниципальных программ, администрация Лужского муниципального района  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 21.11.2018 № 3614  «Об утверждении муниципальной программы 

«Молодежь Лужского городского поселения» (далее  Постановление) 

следующие изменения:  

1.1. В наименовании и пункте 1 Постановления слова «муниципальная 

программа «Молодежь Лужского городского поселения» в соответствующем 

падеже заменить словами «муниципальная программа Лужского городского 

поселения Лужского муниципального района Ленинградской области 

«Молодежь Лужского городского поселения» в соответствующем падеже. 

1.2. Муниципальную программу «Молодежь Лужского городского 

поселения» (приложение к Постановлению) изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В. 

 

 О внесении изменений 

в постановление  

от 21.11.2018 № 3614 



3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОМПСиК, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.  



Приложение  

к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 24.12.2021 № 4038 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Лужского муниципального района  

от 21.11.2018 № 3614 

(приложение) 

(новая редакция) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Лужского городского поселения  

Лужского муниципального района Ленинградской области 

«Молодежь Лужского городского поселения» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

муниципальной программы Лужского городского поселения  

Лужского муниципального района Ленинградской области  

«Молодежь Лужского городского поселения» 

 
Сроки реализации 

муниципальной программы 

Лужского городского 

поселения Лужского 

муниципального района 

Ленинградской области 

«Молодежь Лужского 

городского поселения» (далее 

– муниципальная программа) 

2019-2024 годы 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

Участники муниципальной 

программы 
- Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района; 

- муниципальное казенное учреждение 

«Спортивно-молодежный центр» 

- комитет образования администрации Лужского 

муниципального района; 

- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их 

прав при администрации Лужского муниципального 

района; 

- муниципальные учреждения Лужского городского 

поселения; 

- граждане Лужского городского поселения в возрасте 

от 14 до 35 лет 

Цель муниципальной 

программы 

Возможность для самореализации и развития талантов 

среди молодежи 

Задачи муниципальной 

программы 

Создание условий для воспитания гармонично развитой 

и социально ответственной личности на основе 

духовно-нравственных ценностей народов Российской 

Федерации, исторических и национально-культурных 

традиций 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

К концу 2024 года: 

– увеличение числа участников мероприятий по 

поддержке художественного творчества молодежи, 

культурно-массовых молодежных мероприятий и 

мероприятий, посвященных государственным 

праздникам, мероприятий, направленных на повышение 

правовой культуры, в том числе мероприятий, 

проводимых подразделением «Молодежная политика» 

муниципального казенного учреждения «Спортивно- 

молодежный центр», на 10 % в сравнении с показателем 

2019 года; 

– увеличение количества мероприятий по поддержке 

художественного творчества молодежи, 



культурно-массовых молодежных мероприятий и 

мероприятий, посвященных государственным 

праздникам, мероприятий, направленных на повышение 

правовой культуры, в том числе мероприятий, 

проводимых подразделением «Молодежная политика» 

муниципального казенного учреждения «Спортивно- 

молодежный центр» на 9 % в сравнении с показателем 

2019 года 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы за весь период реализации составит 

73940,07678 тыс. руб. 

Размер налоговых расходов, 

направленных на достижение 

цели муниципальной 

программы 

Налоговые расходы не предусмотрены 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы 

реализации муниципальной программы  

 

Целью государственной молодежной политики является создание 

условий для успешной социализации и эффективной самореализации 

молодежи, развитие потенциала молодежи и его использование в интересах 

инновационного развития страны. 

Государственную молодежную политику следует рассматривать как 

самостоятельное направление деятельности государства, предусматривающее 

формирование необходимых социальных условий инновационного развития 

страны, реализуемое на основе активного взаимодействия с институтами 

гражданского общества, общественными объединениями и молодежными 

организациями. 

Муниципальная программа представляет собой нормативный документ, 

определяющий содержание основных мероприятий по реализации на 

территории Лужского городского поселения муниципальной молодежной 

политики. 

Деятельность органов местного самоуправления в сфере молодежной 

политики направлена на решение молодежных проблем и осуществляется в 

условиях правового, организационного и финансового обеспечения.  

Современная молодежь Лужского городского поселения является 

полноправным субъектом молодежной политики, ориентированной на 

максимальное повышение общественно-политической активности молодежи. 

Ежегодно отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района (далее – ОМПСиК) 

направляет наиболее активную молодежь для участия в профильных сменах в 

Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Центр 

досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный», 

тематических тренингах, семинарах и мастер-классах для повышения уровня 

знаний и возможностей. 

На территории Лужского городского поселения создан и успешно 

осуществляет свои функции молодежный совет при главе администрации 

Лужского муниципального района, представителями которого в основном 

является молодежь Лужского городского поселения. 

В целях реализации комплекса мер по профилактике рискованного 

поведения в молодежной среде запланирована работа, направленная на 

пропаганду здорового образа жизни и формирование в обществе негативного 

отношения к употреблению психоактивных веществ.  

Необходимо проведение профилактических мероприятий для 

подростков и молодежи в целях повышения их компетентности в вопросах 

первичной профилактики употребления и распространения психотропных и 

наркотических веществ, а также мероприятий, направленных на пропаганду 

здорового образа жизни. Основные задачи молодежной политики - 

информирование молодежи о потенциальных возможностях развития в 

России и вовлечение ее в социальную практику; развитие инновационной 



активности молодежи; интеграция молодых людей, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации, в жизнь общества. 

Реализация муниципальной программы позволит увеличить число 

участников мероприятий, проводимых ОМПСиК и подразделением 

«Молодежная политика» муниципального казенного учреждения 

«Спортивно- молодежный центр» (далее – МКУ «СМЦ»), повысить уровень 

гражданско-патриотического воспитания молодежи. 

 

II. Приоритеты, цели и задачи государственной и муниципальной 

политики в сфере реализации муниципальной программы 

 

В соответствии с Основами государственной молодежной политики 

Российской Федерации до 2025 года, утвержденными распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р, Федеральным 

законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской 

Федерации», целями государственной молодежной политики являются 

совершенствование правовых, социально-экономических и организационных 

условий для успешной самореализации молодежи, направленных на 

раскрытие ее потенциала для дальнейшего развития Российской Федерации, а 

также содействие успешной интеграции молодежи в общество и повышение 

ее роли в жизни страны. 

Целями молодежной политики являются: 

1) защита прав и законных интересов молодежи; 

2) обеспечение равных условий для духовного, культурного, 

интеллектуального, психического, профессионального, социального и 

физического развития и самореализации молодежи; 

3) создание условий для участия молодежи в политической, 

социально-экономической, научной, спортивной и культурной жизни 

общества; 

4) повышение уровня межнационального (межэтнического) и 

межконфессионального согласия в молодежной среде; 

5) формирование системы нравственных и смысловых ориентиров, 

позволяющих противостоять идеологии экстремизма, национализма, 

проявлениям ксенофобии, коррупции, дискриминации по признакам 

социальной, религиозной, расовой, национальной принадлежности и другим 

негативным социальным явлениям; 

6) формирование культуры семейных отношений, поддержка молодых 

семей, способствующие улучшению демографической ситуации в Российской 

Федерации. 

Для достижения целей государственной молодежной политики 

необходимо решить следующие приоритетные задачи: 

1) формирование системы ценностей с учетом многонациональной 

основы нашего государства, предусматривающей создание условий для 

воспитания и развития молодежи, знающей и ответственно реализующей свои 

конституционные права и обязанности, обладающей гуманистическим 



мировоззрением, устойчивой системой нравственных и гражданских 

ценностей, проявляющей знание своего культурного, исторического, 

национального наследия и уважение к его многообразию, а также развитие в 

молодежной среде культуры созидательных межэтнических отношений; 

2) развитие просветительской работы с молодежью, инновационных 

образовательных и воспитательных технологий, а также создание условий для 

самообразования молодежи; 

3) формирование ценностей здорового образа жизни, создание условий 

для физического развития молодежи, формирование экологической культуры, 

а также повышение уровня культуры безопасности жизнедеятельности 

молодежи; 

4) создание условий для реализации потенциала молодежи в 

социально-экономической сфере, а также внедрение технологии «социального 

лифта»; 

5) создание благоприятных условий для молодых семей, направленных 

на повышение рождаемости, формирование ценностей семейной культуры и 

образа успешной молодой семьи, всестороннюю поддержку молодых семей; 

6) формирование информационного поля, благоприятного для 

развития молодежи, интенсификация механизмов обратной связи между 

государственными структурами, общественными объединениями и 

молодежью, а также повышение эффективности использования 

информационной инфраструктуры в интересах патриотического и 

гражданского воспитания молодежи.  

Согласно Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 

«О национальных целях развития Российской Федерации на период                                                         

до 2030 года» национальной целью развития Российской Федерации на период 

до 2030 года является возможность для самореализации и развития талантов, в 

том числе формирования эффективной системы выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов у детей и молодежи, основанной на 

принципах справедливости, всеобщности и направленной на самоопределение 

и профессиональную ориентацию всех обучающихся. 

Согласно Стратегии социально-экономического развития 

Ленинградской области до 2030 года, утвержденной Законом Ленинградской 

области от 08.08.2016 № 76-оз, к числу приоритетных направлений развития 

молодежной политики Ленинградской области относится совершенствование 

патриотического воспитания молодежи и развитие потенциала молодежи в 

интересах Ленинградской области. 

Приоритетными задачами и направлениями по развитию молодежной 

политики, установленными Стратегией социально-экономического развития 

Лужского муниципального района на 2016-2030 гг., утвержденной решением 

Совета депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области 

от 31.05.2016 № 143, являются: 

1. Создание условий для вовлечения молодёжи в социальную 

практику. 

2. Укрепление института семьи. 



3. Развитие системы отбора, подготовки и поощрения творческого 

потенциала молодежи. 

4. Стимулирование инновационной деятельности молодежи. 

 

III. Цели и задачи муниципальной программы 

 

Цель муниципальной программы  возможность для самореализации и 

развития талантов среди молодежи. 

В рамках достижения основной цели необходимо обеспечить решение 

задачи  создание условий для воспитания гармонично развитой и социально 

ответственной личности на основе духовно-нравственных ценностей народов 

Российской Федерации, исторических и национально-культурных традиций. 

Информация о мероприятиях муниципальной программы, ресурсном 

обеспечении по годам реализации и источникам финансирования, 

взаимосвязи с целевыми показателями (индикаторами) представлена в 

приложении 1 к муниципальной программе. 

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации 

муниципальной программы приведены в приложении 2 к муниципальной 

программе. 

Срок реализации муниципальной программы: 2019-2024 годы.  

Муниципальная программа реализуется в один этап. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

     

Приложение 1  

к муниципальной программе 

 
  План мероприятий муниципальной программы Лужского городского поселения  

Лужского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Лужского городского поселения»  

 
 

на период 2019-2021 годов 

 

     

Наименование объекта, мероприятия 

Срок 

финансиро

вания 

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) Индикато 

ры 

реализации 

(целевые 

показате 

ли) 

Главный 

распоряди 

тель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств 

Исполнители 

мероприятий 

  
    

всего 

в том числе 

  
бюджет Лужского 

городского 

поселения 

бюджеты 

городских 

и сельских 

поселений 

област 

ной 

бюджет 

федеральный 
бюджет 

прочие 

источни 

ки 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Основное мероприятие 1 «Мероприятия по молодежной политике» 

 1.1. Мероприятие: «Расходы на 

мероприятия по молодежной политике» 
2019 200,00 200,000          

пп. 1, 2 

приложе 

ния 2 к 

муниципа

льной 

программе 

 

 

 

 

 

Администра 

ция Лужского 

муниципаль 

ного района 

МКУ «СМЦ» 

 

 

 

 

  2020 436,800 436,800         

  2021 377,80712 377,80712 

        
1.2. Мероприятие: «На поддержку 

муниципальных образований 

Ленинградской области по развитию 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения в 

Ленинградской области» 

2019 500,00   

  

500,00 

    

  
  
  

  
1.3. Мероприятие: «Расходы на 

поддержку развития общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения» 

2020 1578,947 78,947   1500,00     п. 4 

приложе 

ния 2 к 

муници 

пальной 

программе 

  

2021 0,00000       

  

  
  
  
  1.4. Мероприятие: «Поддержка 

деятельности молодежных общественных 

организаций, объединений, инициатив и 

развития добровольческого 

(волонтерского) движения, содействие 

2020 245,718 245,718         
п. 4 

приложе 

ния 2 к 

муниципа

льной 

    

2021 153,87273 

 

 

153,87273 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  



трудовой адаптации и занятости 

молодежи» 

  

  

  

        программе 

  Всего по основному мероприятию 1   3493,14485 1493,14485   2000,00000     
 

    

Итого по основному мероприятию 1 

2019 700,000 200,000   500,000     

 

  2020 2261,465 761,465   1500,000     

  

2021 531,67985 531,67985 

 

 

   

  
      Основное мероприятие 2 «Занятость»    

2.1. Мероприятие: «Расходы на 

мероприятия по организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан» 

2019 487,500 487,500 

        

п. 3  

приложен 

ия 2 к 

муници 

пальной 

программе 

 

 

  

  

  

Всего по основному мероприятию 2   487,500 487,500           

Итого по основному мероприятию 2 2019 487,500 487,500         

 Основное мероприятие 3 «Сохранение подростковых клубов» 
 

 3.1. Мероприятие: «Расходы на 

мероприятия по ремонту подростковых 

клубов» 

2019 190,000 190,000         
п. 5 

приложе 

ния 2 к 

муниципа

льной 

программе 

 

  

2020 300,000 300,000           

Всего по основному мероприятию 3 

 

490,000 490,000           

Итого по основному мероприятию 3 
2019 190,000 190,000         

    

 
2020 300,000 300,000         

    

 Основное мероприятие 4 «Увековечение памяти погибших в годы Великой Отечественной войны»   
  

4.1. Мероприятие: «Расходы на 

организацию и проведение мероприятий 

по патриотическому воспитанию 

молодежи» 
2019-2021 финансирование не предусмотрено 

п. 6 

приложен

ия 2 к 

муници 

пальной 

программе 
Администра 

ция Лужского 

муниципальн

ого района 

МКУ «СМЦ» 

  

  

  

4.2. Мероприятие: «Расходы на 

проведение мероприятий по поисковой 

работе» 

2019-2021 

финансирование не предусмотрено 

п. 6 

приложен

ия 2 к 

муници 

пальной 

программе 

  

  



Всего по основному мероприятию 4   0,00000 0,00000           
    

Основное мероприятие 5 «Обеспечение деятельности подразделения «Молодежная политика» муниципального казенного учреждения «Спортивно-молодежный центр»  
  

5.1. Мероприятие: «Расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений» 

2019 11698,200 11698,200         пп. 1, 2 

приложе 

ния 2 к 

муници 

пальной 

програм 

ме 

Администра 

ция Лужского 

муниципаль 

ного района 

МКУ «СМЦ» 

  

2020 12321,100 12321,100           

2021 

12847,05798 12847,05798 

    

  

  

Всего по основному мероприятию 5 
 

36866,35798 36866,35798           

  

    

  

Итого по основному мероприятию 5 

2019 11698,200 11698,200         

 2020 12321,100 12321,100           

   2021 12847,05798 12847,05798 

     Всего по муниципальной программе 
 

41337,00283 39337,00283   2000,000000         

Итого по муниципальной программе 

2019 13075,700 12575,700   500,00       

 2020 14882,565 13382,565   1500,00       

 2021 13378,73783 13378,73783 

    
  

  

План 

реализации муниципальной программы Лужского городского поселения  

Лужского муниципального района Ленинградской области 

«Молодежь Лужского городского поселения» 

на период 2022-2024 годов 

Наименование муниципальной программы/ 

структурного элемента/ направление расходов 
Годы 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Индикато 

ры 

реализации 

(целевые 

задания) 

Главный 

распоряди 

тель 

бюджетных 

средств 

Распоряди 

тель 

(получатель) 

бюджетных 

средств 

Исполните 

ли мероприя 

тий 

всего 

в том числе 

бюджет Лужского 

городского поселения 

областной 

бюджет 

федеральн

ый бюджет 

прочие 

источни
ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 

Лужского городского поселения  

2022 10744,68333 10744,68333       

2023 10673,43716 10673,43716    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лужского муниципального района 

Ленинградской области «Молодежь 

Лужского городского поселения» 

2024 11184,95346 11184,95346    

Итого по муниципальной программе 2022-2024 32603,07395 32603,07395    

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий 

«Создание условий и возможностей для 

успешной социализации и самореализации 

молодежи» 

2022 10744,68333 10744,68333     

 

 

 

 

 

 

 

пп. 1, 2 

приложе 

ния 2 к 

муници 

пальной 

программе 

 

 

 

 

 

Администра 

ция 

Лужского 

муниципаль 

ного района 

МКУ 

«СМЦ» 

2023 10673,43716 10673,43716    
2024 11184,95346 11184,95346    
2022-2024 32603,07395 32603,07395    

Расходы на мероприятия по молодежной 

политике 

 

2022 220,00000 220,00000    
2023 36,44575 36,44575    
2024 114,51626 114,51626    
2022-2024 370,96201 370,96201    

Поддержка деятельности молодежных 

общественных организаций, объединений, 

инициатив и развития добровольческого 

(волонтерского) движения, содействия 

трудовой адаптации и занятости молодежи 

2022 0,00 0,00    
2023 0,00 0,00    
2024 0,00 0,00    
2022-2024 0,00 0,00    

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

2022 10524,68333 10524,68333    
2023 10636,99141 10636,99141    
2024 11070,43720 11070,43720    
2022-2024 32232,11194 32232,11194    



Приложение 2  

к муниципальной программе 
 

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы  

Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области 

«Молодежь Лужского городского поселения» 

на период 2019-2021 годов 

 

Цель муниципаль 

ной программы 
Задачи муниципальной программы Наименование показателя 

Единицы 

измере 

ния 

Значение показателей 

2017 

год 

2018 год 

-оценка 

2019 год 

-первый 

2020 

год 

2021 

год 

Формирова 

ние условий для 

успешного 

развития 

потенциала 

молодежи и ее 

эффективной 

самореализа 

ции в интересах 

социально- 

экономического, 

общественно- 

политическо 

го и культурного 

развития 

Лужского 

городского 

поселения 

а) Реализация творческого 

потенциала и стимулирование 

инновационной деятельности 

молодых людей, в том числе для 

молодежи с ограниченными 

возможностями здоровья 

б). Пропаганда здорового образа 

жизни молодого поколения и 

укрепление института семьи. 

в) Профилактика асоциального 

поведения в молодежной среде и 

профилактика различных форм 

употребления (злоупотребления) 

психоактивных веществ, включая 

употребление табака, алкоголя, 

наркотиков, и токсических веществ. 

1. Число участников мероприятий по поддержке 

художественного и научно-технического 

творчества молодежи, культурно-массовых 

молодежных мероприятий и мероприятий, 

посвященных государственным праздникам, 

мероприятий направленных на повышение 

правовой культуры. 

Чел. 4797 4941 5064 5066 5192 

2. Количество мероприятий по поддержке 

художественного и научно-технического 

творчества молодежи, культурно-массовых 

молодежных мероприятий и мероприятий, 

посвященных государственным праздникам, 

мероприятий направленных на повышение 

правовой культуры. 

Ед. 106 108 110 112 114 

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время 

3. Число созданных сезонных рабочих мест для 

подростков и молодежи 

Ед. 66 67 68 69 70 

Сохранение и развитие системы 

организованного содержательного 

досуга детей и молодежи по месту 

жительства 

4. Число подростков посещающих подростковые 

клубы 

Чел. 130 133 136 139 142 



Повышение уровня 

гражданско-патриотического 

сознания и поведения молодежи, 

воспитание уважения к 

историческому и культурному 

наследию 

5. Число участников мероприятий по поисковой 

работе 

Чел. 20 20 20 20 20 

6. Количество мероприятий по поисковой работе Ед. 

 

5 5 5 5 5 

 

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы  

Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области 

«Молодежь Лужского городского поселения» 

на период 2022-2024 годов 
 

Наименование показателя 
Ед. 

измерения 

Источник данных/ 

порядок расчета 

показателя 

Значение показателей 

2020 год - 

отчет 

2021 год - 

оценка 

2022 год - 

первый 
2023 год 2024 год 

Цель: Возможность для самореализации и развития талантов среди молодежи 

Задача 1. Создание условий среди молодежи для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности  

на основе духовно-нравственных ценностей народов Российской Федерации, исторических и национально-культурных традиций 

1.1. Число участников мероприятий по 

поддержке художественного и 

научно-технического творчества молодежи, 

культурно-массовых молодежных 

мероприятий и мероприятий, посвященных 

государственным праздникам, мероприятий 

направленных на повышение правовой 

культуры 

 

 

 

 

чел. 

 

 

 

 

 

 

Годовой отчет 

МКУ «СМЦ» 

 

 

 

5066 

 

 

 

5192 

 

 

 

5321 

 

 

 

5454 

 

 

 

5590 

1.2. Количество мероприятий по поддержке 

художественного и научно-технического 

творчества молодежи, культурно-массовых 

молодежных мероприятий и мероприятий, 

посвященных государственным праздникам, 

мероприятий направленных на повышение 

правовой культуры 

 

Ед. 

 

 

112 

 

 

114 

 

 

116 

 

 

118 

 

 

120 

 


